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Zacieśniamy współpracę z Paraną

 

W dniach 24-25 sierpnia br., z oficjalną wizytą w Województwie Wielkopolskim przebywał Beto Richa,
Gubernator Stanu Parana. Gubernatorowi towarzyszyła delegacja przedstawicieli administracji regionu
oraz miasta stołecznego stanu Kurytyby, a także grupa brazylijskich przedsiębiorców. 

Celem wizyty było uzgodnienie wspólnych inicjatyw, na których miałaby się opierać współpraca między
regionami w najbliższym czasie. 

Spotkanie Gubernatora Beto Richy z Marszałkiem Markiem Woźniakiem, w którym uczestniczył także
Wicemarszałek Leszek Wojtasiak dotyczyło głównie współpracy gospodarczej regionów. Strony wymieniły
się propozycjami współdziałania w ramach przygotowań Brazylii do Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w
2014 r., w szczególności w zakresie tworzenia infrastruktury komunikacyjnej. Obie Strony wyraziły także
zainteresowanie współpracą w dziedzinie wzornictwa. 

Ogromy potencjał sektora rolniczego zarówno w Wielkopolsce, jak i w Stanie Parana był pretekstem do
rozmów na temat możliwości wymiany doświadczeń w tej dziedzinie, ze szczególnym uwzględnieniem
kwestii energii odnawialnej. Podczas spotkania Krzysztofa Grabowskiego, Członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego z Ministrem Stanowym ds. Rolnictwa Norbertem Ortigarą oraz przedstawicielem Prefekta
Kurytyby Panem Eduardem Guimarãesem, przedstawiciele Stanu Parana zaproszeni zostali także do
zorganizowania w 2013 roku w Narodowym Muzeum Przemysłu Rolniczego w Szreniawie wystawy nt.
historii rolnictwa Brazylii oraz inscenizacji brazylijskiego wesela. 

W ramach współpracy w dziedzinie kultury podjęto rozmowy zmierzające do zrealizowania wspólnych
przedsięwzięć, w które zaangażowane byłyby teatry z obu regionów. Brazylijscy goście mieli okazję
zapoznać się z propozycją przygotowaną przez Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu.  

W specjalnie przygotowanym programie dla brazylijskich przedsiębiorców uczestniczących w wizycie
znalazło się szereg spotkań branżowych, m. in. z przedstawicielami instytucji oraz przedsiębiorstw, które
wcześniej brały udział w misjach gospodarczych do Brazylii. Spotkania były okazją do kontynuacji
rozmów i uściślenia współpracy. 

Wizyta brazylijskich gości była także okazją do wymiany doświadczeń w ramach wielkopolskich
przygotowań do Euro 2012. Delegacja, której towarzyszył Leszek Wojtasiak, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego spotkała się z instytucjami odpowiedzialnymi za organizację wydarzenia w
Poznaniu – spółki EURO Poznań 2012. 

W wizycie na stadionie nie mogło zabraknąć przedstawicieli klubu KKS Lech Poznań. Warto przypomnieć,
iż w ubiegłym roku ten poznański klub nawiązał współpracę z klubem Atlético Paranaense z Kurytyby. 

Parana jest najmłodszym regionem, z którym Wielkopolska prowadzi współpracę międzyregionalną.
Oficjalny dokument został podpisany 11 października 2010 r. w Poznaniu. 
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